
Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

41. schůze rady městského obvodu

konané dne 26.06.2024

0462/RMOb-Poll2226l41(>< 'm‘

0475/ RMOb-Pol/2226/41

  
  

Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
. . .

POLANKA

Strana 1/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usneseni

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.06.2024

Čislo usneseni

0462/RMOb—Pol/2226/41

O463/RMOb—Pol/2226/41

O464/RMOb-Pol/2226/41

O465/RMOb-Pol/2226/41

O466/RMOb-Pol/2226/41

O467/RMOb-POI/2226/41

O468/RMOb-Pol/2226/41

0469/RMOb-Pol/2226/41

O470/RMOb-Pol/2226/41

O471/RlVlOb—Pol/2226/41

O472/RMOb-P0l/2226/41

O473/RMOb-Pol/2226/41

0474/RMOb—Pol/2226/41

O475/RMOb-P0l/2226/41

Materiál

RMOb/O159/24

RMOb/O147/24

RMOb/O148/24

RMOb/0149/24

RMOb/O151/24

RMOb/O153/24

RMOb/O154/24

RMOb/O155/24

RMOb/O156/24

RMOb/O157/24

RMOb/O158/24

RMOb/O161/24

RMOb/O162/24

RMOb/O160/24

Materiály, které byly odloženy :

Strana 2/9

Materiál

RMOb/O150/24

Název

Kontrola usnesení ze 40. rady městského obvodu

Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene — služebnosti ke stavbě

„SRAN24M_T_OSYPC_Vyvedeni_OK“

Darovací smlouvy, finanční a věcně dary v rámci

oslav 600 let vzniku obce-městské části Polánky

nad Odrou

Pronájem prostor ve stavbě občanského vybavení

č. p. 1275, Sportovní hala - ul. Heleny Salichové

Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby

v obecním pozemku — zpevněný sjezd, vodovodni,

kanalizační přípojka, pozemek par. č. 76/1 v k. ú.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava — ul. Za Humny

Darovací smlouva, finanční a věcné dary v rámci

oslav 600 let vzniku obce-městské části Polanky

nad Odrou

Žádost o souhlas s opravou stávajícího sjezdu

návrh na uzavření smlouvy o dodávce

propagačních předmětů s názvem akce

„Propagační předměty — Polanka 600 let“ s

dodavatelem VELA CZECH, sro IČ: 26819643.

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se

společností V.D. Stav — Ostrava s.r.o., z důvodu

realizace nezbytných víceprací při stavbě s názvem

„Rekonstrukce chodníků a komunikace, hřbitov

Polanka“

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.

801315/2024, z důvodu posunu termínu předání

díla s názvem „Rozšíření MK Příměstská + chodník

Mimořádná odměna řediteli ZŠ a MŠ Polanka nad

Odrou, příspěvková organizace

Rozpočtové opatření (3. 12/2024

Rozpočtové opatření č. 13/2024

Informace starosty a ostatnich radních o dění v

městském obvodu

Název

Žádost o souhlas se záměrem stavby

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0159/24

Kontrola usnesení ze 40. rady městského obvodu

Usnesení číslo: 0462/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení ze 40. rady městského obvodu ze dne 12.06.2024.

BMOb/0147/24

Zádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene — služebnosti ke

stavbě „SRAN24M_T_OSYPC_Vyvedení_OK“

Usneseni číslo: O463lRMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1)

3)

souhlasí

s umístěním části optického kabelu, plastové infrastruktury včetně technologického

příslušenství a rozváděče včetně technologického příslušenství na pozemku par. č. 4305 ostatní

plocha, ostatní komunikace a par. č. 3326 ostatni plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Polanka nad

Odrou, budoucí oprávněný z věcného břemene: CETIN a.s., IČ 040 84 063, 190 00 Praha 9 -

Libeň, do obecního pozemku par. č. 4301 ostatní plocha, ostatni komunikace, v k. u. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava, a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace za

předpokladu, že po dokončení stavby bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene-

služebnosti inženýrské sítě

rozhodla

na straně vlastníka pozemků par. č. 4301 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k, ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody

o umístění stavby, dle předlohy ve smyslu odstavce 1) tohoto usnesení

zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto

usnesení

ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/O148/24

Darovací smlouvy, finanční a věcně dary v rámci oslav 600 let vzniku obce-městské části

Polanky nad Odrou

Usnesení čislo: 0464/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 50 000 Kč od společnosti BV - Technika a.s., IČ 268 24 256, se

sídlem K Vydralinám 705/2, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, na přípravu a organizací

plánovaných akcí v rámci oslav 600 let vzniku obce—městské části Polanky nad Odrou

POLANKA

Strana 3/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

ráda městského obvodu

2) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 10 000 Kč od společnosti PODA a.s., IČ 258 16 179, se sídlem

28. října 1168/102, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava, na přípravu a organizaci plánovaných

akcí v rámci oslav 600 let vzniku obce-méstské části Polánky nad Odrou

3) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovacích smluv dle bodu 1) a 2)

tohoto usneseni.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/O149/24

Pronájem prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275, Sportovní hala - ul. Heleny

Salichové

Usnesení číslo: 0465/RMOb-POI12226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

na straně pronajímatele, o pronájmu části prostor ve stavbě občanského vybavení č. p. 1275

na ul. Heleny Salichové, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou, o celkové výměře 27,52 m2, v

2. NP, za účelem poskytování služeb — zajištění občerstvení, na dobu neurčitou s výpovědní

lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 10 000 Kč/rok + DPH, nájemce: Jaroslav Kupka, IČ:

74537792, se sídlem Gregora Tajovského 971/3, 725 25 Polanka nad Odrou, s účinností od

01.09.2024

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu dohody smlouvy dle bodu 1)

tohoto usnesení.

Vyřizuje: Květoslava Miříjovská,

referent majetku

BMOb/0151/24

Zádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby v obecním pozemku — zpevněný sjezd,

vodovodní, kanalizační přípojka, pozemek par. č. 76/1 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava — ul. Za Humny

Usneseni číslo: 0466/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost —
, o souhlas s připojením na pozemek par. č. 76/1 ostatni plocha, ostatni komunikace, v k.

u. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ul. Za Humny a uložením vodovodní a kanalizační přípojky

v rámci stavby “RD — NOVOSTAVBA“

POLANKA

Strana 4/9
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) souhlasí

s připojením sousední nemovitostí (sjezdu, vstupu) na pozemku par. č. 123/2 zahrada, v k. ú.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava k MK — ul. Za Humny na par. č. 76/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava dle § 10 odst. 4 pism. b) zákona o

pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. ve znění ozdě'ších řed isů žadatel“

W28. předpokladu,
že do rozhledového trojúhelníku nebudou zasahovat žádné pevně překážky vyšší než 0,7 m

3) souhlasi

s umístěním části vodovodní a kanalizační přípojky a zpevnéného sjezdu pro napojení

budoucího rodinného domu na pozemku par. č. 123/2 do obecního ozemku ar. č. 76/1, vše

Namů

a se vstupem do tohoto pozemku za účelem realizace

Tento souhlas bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

4) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 76/1, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, o

uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby, dle předlohy, ve smyslu odstavce 3) tohoto

usnesení

5) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 4) tohoto

usnesení

6) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/0153/24

Darovaci smlouva, finanční a věcně dary v rámci oslav 600 let vzniku obce-městské části

Polanky nad Odrou

Usneseni číslo: 0467/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o přijetí finančního daru ve výši 50 000 Kč od společnosti Družstvo vlastníku Polanka nad

Odrou, IČ 136 44 009, se sídlem K Vydralinám 114/5, 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou,

na přípravu a organizaci plánovaných akcí v rámci oslav 600 let vzniku obce-městské částí

Polánky nad Odrou

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanka nad Odrou k podpisu darovací smluvy dle bodu 1) tohoto

usnesení

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 5/9
NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

BMOb/0154/24

Zádost o souhlas s opravou stávajícího sjezdu

Usnesení číslo: 0468/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) projednala

žádost m

_ o vydání souhlasu s opravou stávajícího sjezdu připojeného k místní komunikaci —

ul. Malostranská, na pozemku par. č. 1110/2 zahrada, který sousedí s obecním pozemkem par.

č. 1104/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou

2) souhlasí

s opravou stávajícího sjezdu připojeného k místní komunikaci - ul. Malostranská, na pozemku

par. č. 1110/2 zahrada, který sousedí s obecním pozemkem par. č. 1104/1 ostatní plocha, ostatní

komunikace, vše v k. ú. Polanka nad Odrou

3) souhlasí

s podmínkou, že zpevněná plocha bude sloužit pouze pro sjezd z pozemku stavby na obecní

pozemek par. č. 1104/1, nebude sloužit k odstavení motorového vozidla a bude odpovídat

předpokládanému dopravnímu zatížení a typu podloží:

- zhutněně kamenivo frakce 0/63 tl. 250 mm

— zhutněné kamenivo frakce 8/16 tl. 50 mm

— kladeci vrstva tl. 30 mm

- zpevněná plocha 2 betonové rozebíratelné dlažby tl. 80 mm

- napojení na komunikaci bude provedeno přes snížený kamenný obrubník v celé šířce

sjezdu, jehož vnější strana bude těsně doléhat k asfaltu

- sjezd bude výškově upraven stavebně tak, aby vody ze zpevněného sjezdu nestékaly na

místní komunikaci, ale na zpevněnou plochu na pozemku žadatele.

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

RMObIO155/24

návrh na uzavření smlouvy o dodávce propagačních předmětů s _názvem akce „Propagační

předměty — Polanka 600 let“ s dodavatelem VELA CZECH, s.r.o. IC: 26819643.

Usneseni číslo: 0469/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy ve věci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Propagační předměty — Polanka 600 let“ s dodavatelem VELA CZECH, sro. se sídlem Ruská

1162/60, 703 00 Ostrava, IČ: 26819643 za cenu 371 381,02 Kč bez DPH, v rozsahu přílohy č.3

předloženého materiálu

POLANKA

Strana 6/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení

3) ukládá

sdělit zúčastněným dodavatelům výsledek nabídkového řízení,

Vyřizuje: Roman Mihula — vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/O156/24

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností V.D. Stav — Ostrava s.r.o.,

z důvodu realizace nezbytných víceprací při stavbě s názvem „Rekonstrukce chodníků a

komunikace, hřbitov Polanka“

Usnesení číslo: 0470/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 801314/2024 zdůvodu vzniku víceprací při

realizaci stavby „Rekonstrukce chodníků a komunikace, hřbitov Polanka“, se zhotovitelem,

společností VD. Stav — Ostrava s.r.o., IČO: 28606191, kdy dodatkem č. 1 se upravuje cena díla

na částku 5 576 831,26 Kč bez DPH, vše v rozsahu přílohy č. 3 předloženého materiálu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Roman Mihula,

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0157/24

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dilo č. 801315/2024, z důvodu posunu termínu předání

díla s názvem „Rozšíření MK Příměstská + chodník

Usnesení číslo: 0471/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 801315/2024, z důvodu posunu termínu předání

díla s názvem „Rozšíření MK Příměstská + chodník“ se zhotovitelem, společností Ostravské

komunikace, a, s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 OO Ostrava; IČ:

25396544, vše v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu

2) zplnomocňuje

starostu k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Roman Mihula,

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

POLANKA

Strana 7/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0158/24 „ -

Mimořádná odměna řediteli ZS a MS Polanka nad Odrou, příspěvková

organizace

Usneseni čislo: O472lRMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

mimořádnou odměnu řediteli ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, příspěvková organizace dle

návrhu tohoto materiálu

2) ukládá „ v

sdělit stanovisko řediteli 28 a MS Polanka nad Odrou, příspěvková organizace.

Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kloužková

tajemnice UMOb

RMOb/0161/24

Rozpočtové opatření č. 12/2024

Usneseni čislo: 0473/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 12/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 12/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruziková,

referent odboru financí, vnitřních věci, školství a kultury

RMOb/0162/24

Rozpočtové opatření č. 13/2024

Usnesení čislo: 0474/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 13/2024 statutárního města Ostravy MOb Polanka nad Odrou v

rozpočtu MOb pro rok 2024

2) ukládá

provést rozpočtové opatření č. 13/2024 v rozpočtu MOb Polanka nad Odrou pro rok 2024 dle

bodu 1) tohoto usnesení.

Vyřizuje: Lenka Hruziková,

referent odboru financí, vnitřních věcí, školství a kultury

POLANKA

Strana 8/9 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0160/24

Informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu

Usneseni číslo: 0475/RMOb-Pol/2226/41

Rada městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatnich radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 9/9 NAD ODROU




